
       Consigl io Nazionale del le Ricerche  
     Ist i tuto di  F is ica Appl icata “Nel lo Carrara” 

                                           V I A  M A D O N N A  D E L  P I AN O  N .  10  -  CAP   50019  S E S T O  F I O R E N T I N O   F IRENZE     
 

 
C O N S I G L I O  NA Z I O N A L E  D E L L E  R I C E R C H E  -  I S T I T U T O  D I  F I S I C A  A P P L I C A T A  “Ne l l o  Car ra ra ” ,  

Cen t r .  +39  055  5225-1–  D i rez.  te l .  +39  055  5226436  –  Fax  +39 055  5226477 
d i re t to re@i fac .cn r . i t  -  c . f .  80054330586 –  p . i .  02118311006  

 
 
 

OGGETTO: Nomina e convocazione commissione giudicatrice per la fornitura di un 
microspettrometro Raman da aggiudicare mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma  
2,lett. b) del D. lgs. 50/2016 s.m.i.  
 
CIG 8685517B5C - CUP: B94I20001200007 - CUI: 80054330586202100082 - CPV: 38634000-8 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO che, con decisione a contrattare n. prot. 914 del 29/03/2021 si è determinato di provvedere 
all’espletamento della procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera. b) del D.Lgs. per 
l’affidamento di acquisizione di un un microspettrometro Raman  
 
CONSIDERATO che, la scelta della migliore offerta avverrà con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 
2 del D.Lgs. 50/2016 e che, come previsto negli atti di gara, la valutazione è demandata ad una 
Commissione giudicatrice appositamente costituita; 
 
CONSIDERATO che, entro il termine di scadenza di presentazione delle manifestazioni di interesse  
stabilito per il 15/04/2021 è pervenuta n. 1 richiesta di manifestazione di interesse presentata 
dall’operatore economico Horiba Italia Srl;  
 
DATO ATTO che, essendo già scaduto il termine per la presentazione delle offerte alle ore 18:00 del 
30/04/2021, è possibile procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell’art. 77, comma 7 del 
D.Lgs 50/2016; 
 
CONSIDERATO che, al fine dell’individuazione dei componenti della commissione giudicatrice, in 
ottemperanza a quanto previsto dall’art. 77, comma 12 del D.Lgs 50/2016, si è reso necessario 
valutare le professionalità rinvenibili all’interno dell’IFAC-CNR; 
 
CONSIDERATO   
 

• che è stata acquisita la disponibilità della Dott.ssa Marella De Angelis, della Dott.ssa Martina 
Banchelli e del Dott. Cristiano D’Andrea;  

 
• che sono stati acquisiti i relativi curricula, in allegato al presente atto;  

 
• che i componenti della Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 

n. 445, hanno reso le dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità e di 
astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’ art. 77 del D.lgs. 50/2016 e le dichiarazioni di 
inesistenza di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, in allegato al 
presente atto; 

 
NOMINA E CONVOCA 

 
per il giorno martedì 12 maggio 2021 alle ore 9:30 presso gli uffici amministrativi la  commissione 
giudicatrice con la seguente composizione:  

mailto:ifac@ifac.fi.cnr.it


       Consigl io Nazionale del le Ricerche  
     Ist i tuto di  F is ica Appl icata “Nel lo Carrara” 

                                           V I A  M A D O N N A  D E L  P I AN O  N .  10  -  CAP   50019  S E S T O  F I O R E N T I N O   F IRENZE     
 

 
C O N S I G L I O  NA Z I O N A L E  D E L L E  R I C E R C H E  -  I S T I T U T O  D I  F I S I C A  A P P L I C A T A  “Ne l l o  Car ra ra ” ,  

Cen t r .  +39  055  5225-1–  D i rez.  te l .  +39  055  5226436  –  Fax  +39 055  5226477 
d i re t to re@i fac .cn r . i t  -  c . f .  80054330586 –  p . i .  02118311006  

- Dott.ssa Marella De Angelis, Ricercatrice III livello con funzione di Presidente 
- Dott.ssa Martina Banchelli , Ricercatrice III livello con funzione di commissario 
- Dott. Cristiano D’Andrea, Ricercatore III livello con funzione di commissario; 
-  

DISPONE 
  

• di stabilire che la partecipazione ai lavori di Commissione giudicatrice è a titolo gratuito per 
tutti i componenti;  
 

• di notificare copia del presente atto a ciascun componente della Commissione giudicatrice;  
 

• di pubblicare tempestivamente sul profilo del Committente , nella sezione “amministrazione 
trasparente” la composizione della commissione giudicatrice, le dichiarazioni ed i curricula 
dei componenti. 

 
Il Direttore 
Dr. Roberto Pini 
 

 
 
 
Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo al Dirigente firmatario 
 

mailto:ifac@ifac.fi.cnr.it

		2021-05-06T14:55:20+0200
	Pini Roberto




